
D.D.G. n.             

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                           

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S  “ Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”

  IL DIRIGENTE GENERALE

Approvazione elenchi definitivi e impegno somme AVVISO  “Sicilia che piace” – Cod. ID S.4.5.23
 Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n.

241 ed all’art. 5 del D. lgs n. 123/98 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm. ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  70  del  28  febbraio  1979  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n.  9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  435 del  13/02/2023,  con cui  è  stato conferito  al  dott.  Carmelo Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta D.G.R.
n. 76 del 10/02/2023;
VISTO il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Anna Gullotto l’incarico
di dirigente del Servizio  9.S "Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali"  sede di
Catania;
VISTA la  Legge  Regionale  del  7  ottobre  1950  n.  75  –  Autorizzazione  di  spesa  per  opere  di
propaganda in favore dei prodotti siciliani;
VISTA la  Legge Regionale del  28 giugno 1966 n.  14 – Marchio di Qualità  e  Propaganda dei
Prodotti siciliani;
VISTA la  Legge  Regionale  del  9  dicembre  1980  n.  127  ed  in  particolare  l’art.  55  –  Attività
Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98, art. 5;
VISTA  la  Legge  Regionale  del  21  maggio  2019  n.  7  –  Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
1678/9.S DEL 14/09/2023 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo



D.D.G. n.             

VISTE  le Leggi Regionali n. 2 e n. 3 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023 –
2025” e “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025” (S. O. GURS
n. 9 del 1 marzo 2023 – Parte I);
VISTA la disponibilità sul cap. 342525 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Assessorato
delle Attività Produttive per l'esercizio finanziario 2023, associato al codice SIOPE 1.03.02.02.005,
“Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni”;
VISTO il D.D.G. 500 del 03/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico “Sicilia che
piace  - Cod. ID S.4.5.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del
sistema produttivo regionale per l’anno 2023;
VISTA  la  dotazione finanziaria  programmata sul  predetto  avviso pubblico di  €  700.000,00 che
graverà sul capitolo 342525 del Bilancio della regione Siciliana;
VISTO l’art. 1 del D.D.G. n. 639 del 26/04/2023 di modifica del D.D.G.  500/2023, con il quale
viene determinato che le procedure di gestione a valere sull’avviso pubblico - Sicilia che piace
Cod.  ID S.4.5.23 -  sono a carico  del  Servizio 9.S del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  e
contestualmente viene nominato RUP il dirigente del predetto Servizio 9.S;
VISTO il  D.D.G. 1265 del 24/07/2023 con il  quale sono approvati  gli  elenchi provvisori  delle
istanze presentate a valere sull’avviso pubblico “ Sicilia che Piace” – COD. ID S.4.5.23;
VISTO l’art. 11 “ Istruttoria delle proposte” del sopra citato avviso pubblico;
VISTO il D.D.G. 806 del 22/05/2023 che all’art. 1 individua i componenti della Commissione di
valutazione, delle istanze ritenute ricevibili ed ammissibili dal competente Servizio 9.S, a valere
sull’avviso pubblico - Sicilia che piace  Cod. ID S.4.5.23;
VISTO l’art. 2 del D.D.G. 1265/2023 con il quale il soggetto proponente ha facoltà di presentare
eventuali  osservazioni  entro  il  termine  perentorio  di  10  giorni  continuativi  dalla  data  di
pubblicazione del predetto decreto;
VISTE le osservazioni pervenute dai soggetti  esclusi  di  cui all’allegato 2 del D.D.G. 1265 del
24/07/2023;  
VISTA la nota del Servizio 9.S prot. n. 34459 del 28 agosto 2023  con la quale, in esito all’attività
di riesame, il Servizio trasmette alla Commissione di valutazione l’ elenco delle istanze ammissibili
ai fini dell’attribuzione del relativo punteggio;
VISTA la nota prot. n.  35460 del  5/09/2023 con la quale il dirigente del Servizio 4, in qualità di
Presidente  della  Commissione  di  Valutazione,  ha  trasmesso  al  Servizio  9.S  il  verbale  delle
risultanze relative all’attività di valutazione espletata con i relativi allegati;
VISTA la  Circolare  n.  9  del  20/06/2022,  prot.  60311,  con la  quale  il  Dipartimento  Regionale
Bilancio e Tesoro – Ragioneria centrale della Regione – Servizio 7 – coordinamento attività delle
ragionerie  Centrali,  fornisce  ulteriori  direttive  in  tema  di  controlli  amministrativo-contabili  ed
altresì adotta il nuovo mod._RC 2022;
RITENUTO pertanto,  per quanto esplicitato in premessa, su proposta del Servizio  9, di dovere
approvare  la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento di cui  all’ allegato 1 e
l’elenco definitivo delle istanze irricevibili ed inammissibili di cui all’allegato 2, che costituiscono
parte  integrante  del  presente  decreto,  e  di  dover  procedere  altresì  all’impegno  di  spesa  di  €
552.397,50  sul pertinente capitolo 342525 codice SIOPE 1.03.02.02.005 per l’esercizio finanziario
2023 

              

DECRETA
Art. 1

Sono approvati gli elenchi definitivi delle istanze presentate a valere sull’Avviso pubblico “Sicilia
che piace” – Cod. ID S.4.5.23  che costituiscono parte integrante del presente decreto identificati
come di seguito:

 All. 1  –  graduatoria  definitiva delle istanze ammesse a finanziamento comprensivo delle 
istanze riammesse a seguito di riesame;

2



D.D.G. n.             

 All. 2 –  Elenco definitivo istanze irricevibili e inammissibili con la relativa motivazione in 
esito all’attività di riesame.

Art. 2 
E’ disposto l’impegno di spesa di € 552.397,50 sul capitolo 342525 - cod. SIOPE 1.03.02.02.005 -
esercizio  finanziario  2023 -  per  il  finanziamento  dei  progetti  di  cui  all’allegato  1  “graduatoria
definitiva delle istanze ammesse a finanziamento” del presente provvedimento che ne costituisce
parte integrante per i singoli importi specificati.   

Art. 3 
E’ concesso un contributo pubblico (finanziamento regionale) in favore dei soggetti Beneficiari di
cui  all’ allegato  1  “graduatoria  definitiva  delle  istanze ammesse a  finanziamento” per  i  singoli
importi in esso specificati il cui totale complessivo è pari a € 552.397,50.

Art. 4
Ai sensi dell’articolo 7 “ termine e modalità di presentazione delle istanze”  dell’Avviso,  i progetti
dovranno concludersi, con spesa sostenuta e quietanzata, inderogabilmente entro il 31/10/2023. 
La Rendicontazione della spesa, in applicazione a quanto previsto dall’art. 13 “rendicontazione e
liquidazione  delle  spese”  dell’avviso  dovrà  essere  trasmessa  tramite  pec  entro  e  non  oltre  il
30/11/2023.

Art. 5 
Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rimanda ai contenuti dell’Avviso
di cui al D.D.G. 500 del 03/04/2023.

Art.6
L’obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l’esercizio finanziario 2023.

Art. 7
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  con  valore  di  notifica,  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento anche in assolvimento agli obblighi previsti dall'art. 68 della L. R 12 agosto 2014 n.
21 e ss.mm.ii.  ed ai  sensi degli  artt.  26 e 27 del D.lgs n. 33/2013  e trasmesso alla Ragioneria
centrale delle Attività Produttive per la registrazione. 

                                                                          Art. 8  

Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso al TARS entro 60 giorni dalla pubblicazione
o ricorso gerarchico al Presidente della Regione entro 120 giorni.                 

       

        Il Dirigente del Servizio        
           Anna Gullotto 
     Il Dirigente Generale                 

                                                       Carmelo Frittitta                  

3

CARMEL
O 
FRITTITT
A

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.09.14 
11:42:16 +02'00'



ALLEGATO 1 GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE AMMESSE A FINANZIAMENTO

Progr. Soggetto Proponente Forma giuridica PARTITA IVA/CODICE FISCALE Titolo Costo pubblico € Cof. Privato € CUP Valutazione

1 ASSOCIAZIONE 01680670831 20.000,00 20.000,00 G48C23001460002 50

2 PRO LOCO SCIACCA TERME APS ASSOCIAZIONE 92017290849 CORAL EXPO E CERAMIC STREET 19.803,00 8.897,00 G88C23000770002 50

3 A.P.S.S.D. ABIES ASSOCIAZIONE 97228500829 20.000,00 6.000,00 G88C23000800002 45

4
ASS. DATORIALE CONFAPI SICILIA2 ASS. DI CATEGORIA

93228730870 13.800,00 6.200,00 G78C23001800002 45

5 CONFARTIGIANATO IMPRESE SICILIA 97024900827 CANDIDO SOGNO SICILIANO 20.000,00 9.992,00 G78C23001870002 45

6

LEGACOOP SICILIA

80015640826 17.400,00 7.589,58 G78C23001890002 45
7 TRISCELE ASS. RUNTS 97300750821 LE BIODIVERSITA' IN SICILIA 19.500,00 10.500,00 G78C23001900002 45

8 ASSOCIAZIONE 97170130823 20.000,00 9.000,00 G78C23001920002 40

9

ASS. DON GIUSEPPE PUGLISI APS-ASD1

97139100826 19.320,00 8.680,00 G78C23001930002 40

10 CNA SICILIA 80035070822 GESTI & GUSTI DI SICILIA 19.999,46 9.900,00 G78C23001940002 40

11 COMEUNAMAREA ONLUS ONLUS 97199690823 7.000,00 3.000,00 G78C23001950002 40

12

COOP. SOCIALE SOM NIUM

04231300874 13.900,00 6.100,00 G28C23000820002 40
13 FEDERAZIONE REG. U.N.C.I. SICILIA ASS. DI CATEGORIA 97012570822 BLUE, FISH&FOOD FEST 20.000,00 9.000,00 G78C23001990002 40

14
LABIRINTI IDEALI APS

97320360825
CULT FEST 

16.900,00 12.250,00 G78C23002000002 40
15 MARRICRIU SOC COOP. SOCIALE SOC COOP. SOCIALE 05454080879 INSIEME VERSO IL FUTURO 19.611,04 8.810,79 G68C23000990002 40
16 PRO LOCO CAPUT SERALCADI ASSOCIAZIONE 97370770824 PALERMO CAPUT MUNDI 20.000,00 8.000,00 G78C23002010002 40

17 PRO LOCO SAN GIORGIO APS ASSOCIAZIONE 94010370834 17.250,00 7.750,00 G78C23002020002 40

18 APROCA 97005320839 TRITICUM & FRIENDS 19.980,00 7.020,00 G78C23002040002 35

19

APS ETS 6COME6.6LIBERA

97367680820 13.850,00 6.150,00 G78C23002050002 35
20 ASS. CENTRO STUDI AGORA' ASSOCIAZIONE 97060210826 DIGITAL MARKETING 19.950,00 8.550,00 G78C23002180002 35

21

ASSOCIAZIONE CULTURALE FACITUR ETS

05795880821

RURAL DAY 2023

19.750,00 5.250,00 G28C23000870002 35
22 CIA SICILIA OCCIDENTALE ASSOCIAZIONE 97016870822 CIA KOOKING SHOW 16.422,00 7.378,00 G78C23002060002 35

23 CIRF 04916220827 20.000,00 9.000,00 G78C23002070002 35

24 ASS. DATORIALE 92033330843 DAL SAPERE AL SAPORE 5.240,00 2.500,00 G18C23000660002 35

25

CONFESERCENTI REG. SICILIANA

80027860826 20.000,00 7.000,00 G78C23002240002 35

ASSONAUTICA NAUTICA DA DIPORTO, 
ASSONAUTICA DI MESSINA

VELE DELLO STRETTO FESTA 
DELLA VELA

QUALITA', SOSTENIBILITA'  E 
SALUTE - NATURA 
MEDITERRANEA
PENSIAMO A SUD: CHI RESTA 
RIESCE!

ASS. NON 
RICONOSCIUTA
ASS.DI RAPR. DELLE 
COOP. ADERENTI A 
LEGACOOP SICILIA

DENOMINAZIONE D'ORIGINE 
COOPERATIVA

ASA ASSOCIAZIONE SICILIANA 
DELL'ARTIGIANATO E DELLA PMI

L'ISOLA DEI PREZIOSI THE 
PRECIOUS ISLAND

ASSOCIAZIONE APS-
ASD

DA PUPO A PROTAGONISTA. 
IDENTITA' CULTURALI E 
PROMOZIONE DELLE ECCELLENZE 
PRODUTTIVE 

ASS. REG. DI 
CATEGORIA

BORGHI ED AREE INTERNE: 
PROSPETTIVE INNOVATIVE PER 
LUOGHI IDENTITARI

SOCIETA' DI CAPITALE 
COOP. SOC.

PANETTONE CON UVA PASSA 
SUMMER FESTIVAL

ASS. DI PROM. 
SOCIALE

TRA STORIA SAPORI E MARI DI 
SICILIA III EDIZIONE

SOCIETA' DI CAPITALE 
COOP. SOC.
ASS. NON 
RICOOSCIUTA 
ISCRITTA A RUNTS

CAMPAGNA MADE IN SICILY: 
BONTA' AL QUADRATO

ASS. CULT. ENTE III° 
SETTORE ISCRITTA AL 
RUNTS

ASS. SENZA FINI DI 
LUCRO

I  GRANI ANTICHI DI SICILIA: 
TRADIZIONE E INNOVAZIONE

CONFEDERAZIONE FEDERTERZIARIO 
SICILIA 

ASS. SIMDACALE 
DATORIALE

PRODUZIONE E OFFERTA 
DELL'AGROALIMENTARE TRA 
INNOVAZIONE E TRADIZIONE

serafina.siragusa
Casella di testo



26 80025990823 17.250,00 7.750,00 G78C23002080002 35
27 FONDAZIONE LE VIE DEI TESORI FONDAZIONE 97291400824 BORGHI FOOD FEST 20.000,00 9.102,00 G78C23002090002 35

28 FUCINA DI EFESTO ASSOCIAZIONE APS 90033320830 VIVIVULCANO - SAPORI E COLORI 7.950,00 5.150,00 G68C23001030002 35
29 LA PIANA D'ORO ETS ENTE TERZO SETTORE 90017930828 Bio in Sicily 2023 9.000,00 4.000,00 G58C23000970002 35
30 PROLOCO CESARO' PARTINICO APS ASSOCIAZIONE ETS 97163720820 NOVELL'OLIO 2023 18.522,00 6.602,00 G88C23000840002 35

31 91031360810 20.000,00 20.000,00 G98C23001420002 35
32 UN.I.COOP. SICILIA ASSOCIAZIONE 97190610820 AGRICIBUS SICILIA 20.000,00 6.480,00 G78C23002100002 35

Totale ammessi a finanziamento 552.397,50 263.601,37

FEDERAZIONE REG. COLTIVATORI DIRETTI 
DELLA SICILIA

ASS. DI CAT. 
RICONOSCIUTA A 
LIVELLO NAZIONALE

LA TIPICITA', LA TRADIZIONE ED IL 
VALORE DEI PRODOTTI LATTIERO-
CSEARI NEL TERRITORIO E 
COMPRENSORIO DELLE MADONIE 
E DEGLI IBLEI

U.N.A.C  UNIONE NAZIONALE ARMA 
CARABINIERI

ASS. DI 
VOLONTARIATO

LA FESTA DEL PANE E DELLA 
PASTA

CARMEL
O 
FRITTITTA

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.09.14 
11:43:35 +02'00'

serafina.siragusa
Casella di testo
D.D.G. 1678/9.S DEL 14/09/2023 PALERMO



All.2 Elenco Definitivo  Istanze Irricevibili ed Inammissibili

PROGR. SOGGETTO PROPONENTE FORMA GIURIDICA PARTITA IVA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO DATA DI SVOLGIMENTO CAUSA DI IRRICEVIBILITA' / INAMMISSIBILITA'

1

20/04/23 13:28

16827 20/04/23 CONFCOOPERATIVE SICILIA ASSCIAZIONE 80017800824 80017800824 COOPERATIVE NEL MONDO 

SICILIA

DAL 01/06/23 AL 31/10/2023 € 25.000,00 € 5.400,00 € 20.000,00

2

20/04/23 20:00

16867 21/04/23 ASS. CENTRO STUDI ELEMENTI ASSOCIAZIONE 06806210826 97344820820

PALERMO

LUGLIO/SETTEMBRE 2023 € 28.500,00 € 8.550,00 € 19.950,00

3

20/04/23

18:58 16899 21/04/23 APELED COMUNICATION DITTA INDIVIDUALE 06797990824 PZZFRC67L58L331H YESWESEECILY PALERMO DAL 01/06/2023 AL 15/09/2023 € 28.500,00 € 8.500,00 € 20.000,00

4 21/04/23 11:59 17102 21/04/23 PRO LOCO CITTA' DI MILAZZO ASSOCIAZIONE MILAZZO 09 - 10 SETTEMBRE 2023 € 30.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00

5 21/04/23 11:56 17112 21/04/23 ARCOBALENO ASSOCIAZIONE 05409010823 90010000827 LA BIODIVERSITA' NEL TERRITORIO MADONITA ISOLA DELLE FEMMINE 24-25 GIUGNO € 30.000,00 € 9.300,00 € 20.700,00

6 21/04/23 11:49 17133 21/04/23 ECOPROMOTION SOC. COOP Sociale 02943820833 SICILIA DA GUSTARE PATTI 14-15-16 LUGLIO 2023 € 37.000,00 € 17.000,00 € 20.000,00

7 21/04/23 11:48 17149 21/04/23 CONFLAVORO PMI AGRIGENTO 93061930843 SICILY YOU LIKE BARI 08-10 SETTEMBRE 2023 € 19.900,00 € 4.100,00 € 15.800,00

8 21/04/23 12:30 17091 21/04/23 ASSOCIAZIONE MARE MEMORIA VIVA ONLUS 06588240827 97304900828 PRIMA ONDA CREATIVE MARLET PALERMO DAL 27 AL 30 OTTOBRE 2023 € 20.000,00 € 4.000,00 € 16.000,00 Cause di irricevibilità: Art.8 Parte 1^ punto 2 

9 16939 21/04/23 MEA CIVITAS ENTE TERZO SETTORE APS 97121050831 € 4.930,00 € 19.720,00

Causa di inammissibilità: Art.8 Parte II^ punto 6) punteggio assegnato 20

10 17097 21/04/23 SERVICES INTESA ONLUS ASSOCIAZIONE 92038580889 DOCU-FIRMA:LA VIA DEI SAPORI MEDITERRANEI € 5.000,00 € 20.000,00

DATA 
ARRIVO PEC

ORA ARRIVO 
PEC

PROT. 
IRIDE

DATA 
PROT. IRIDE

COSTO 
COMPLESSIVO

COFINANZIAMENTO 
PRIVATO

COSTO 
PUBBLICO

Cause di inammissibilità:
Art. 8, parte 2^, punto 1) – Le istanze e gli allegati con omessa o incompleta 
compilazione - La D.S.A.N di cui all’art. 7, lett. D) dell’Avviso Pubblico risulta incompleta 
poiché  non riporta, a pena esclusione come previsto dall’Avviso Pubblico, la 
dichiarazione “di non  versare in alcune delle cause di esclusione previste dall’art.80 
(requisiti di ordine generale), del Codice dei contratti pubblici”. Alla data del 
18/07/2023 non risulta alcun riscontro, da parte del Soggetto proponente ed entro il 
termine perentorio di gg. 05, alla PEC prot. 28212 del 10/07/2023 con la quale è stato 
attivato il soccorso istruttorio, al quale non è pervenuto alcun riscontro.

INNOVAZIONE DIGITALE PER LO SVILUPPO DEL 
SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE SICILIANO

In esito al riesame delle osservazioni acquisite al prot.31219 del 27/07/2023 si 
riconfermano le cause di inammissibilità: dall’esame della documentazione trasmessa, 
si rileva che il soggetto proponente ribadisce, sostanzialmente, quanto già indicato 
nella relazione progettuale allegata all’istanza in riesame e pertanto le osservazioni 
inviate  non contengono elementi utili a superare le cause di inammissibilità di cui 
all’art 8, parte 2, punti 2) e 4) dell’Avviso Pubblico. 

Cause di irricevibilità:
Superata la causa di irricevibilità per mancata apposizione della firma digitale come da 
disposizioni dirigenziali prot.n.33358 del 09/08/2023.
Punto 1 Parte I^ art .8 Avviso: La ditta proponente non risulta rientrare tra i soggetti di 
cui all. Art. 4, lett. A) e B) dell’Avviso Pubblico.
Punto 4 Parte I^ art. 8 Avviso : Non risultano prodotte le dichiarazioni di cui ai punti d), 
e), f), g), e la documentazione di cui ai punti h) e i) dell’ Art. 7 dell’Avviso.

92023010835 
SLTPQL63H02F206E

N.1 FIERA - MERCATO 
DELL'ORTOFLOROFRUTTICOLTURA MILAZZESE

Causa di irricevibilità:  
Art.8   Parte I^  Punto 4) istanza non corredata dal tutta la documentazione  indicata 
dall’art.7 – L’istanza non è corredata dagli allegati di cui alle lettere d),f),g).                        
  Superata la causa di irricevibilità per mancata apposizione della firma digitale come da 
disposizioni dirigenziali prot.n.33358 del 09/08/2023
                                                                                                                           

Cause di irricevibilità:  
Art.8 Parte I^  Punto 4) istanza non corredata da tutta la documentazione indicata 
all’art. 7 dell’avviso L’istanza non è corredata dall’all. 3 (piano finanziario) come 
previsto dall’art. 9  al Punto 7).

A seguito delle osservazioni acquisite in data 03/08/2023 prot.n.32565 è superata la 
causa di inammissibilità di cui all’art.8 parte II^ punto 1).                                                         
                              Si riconferma la causa di inammissibilità di cui all’art.8 parte II^ punto 
3 (istanze presentate da soggetti non in possesso di tutti requisiti di cui all’art.5), cosi 
come meglio chiarito con nota prot.n.36024 del 08/09/2023.

ATTIVITA' DI ORGANIZZAZIONE DI DATORI DI 
LAVORO

Cause di irricevibilità:
Superata la causa di irricevibilità per mancata apposizione della firma digitale come da 
disposizioni dirigenziali prot.n.33358 del 09/08/2023.                                           
Irricevibilità ai sensi dell’Art.8 parte 1^ punto 1) il soggetto proponente è Associazione 
Provinciale di Categoria, pertanto non soddisfa il requisito di cui alla lettera A) 
dell’articolo 4 dell’Avviso; nessun riscontro è pervenuto dall’Associazione alla 
comunicazione della predetta causa di irricevibilità notificata con nota prot.34229 del 
24/08/2023.                                                         

WORKSHOP "SICILIA-CORSICA,ECONOMIE A 
CONFRONTO"

In esito alla richiesta di riesame del punteggio assegnato acquisita al prot.n.32295 del 
02/08/2023, la Commissione di valutazione ha riconfermato il punteggio assegnato di 
20 punti, di cui 10 al criterio “chiarezza del progetto” e 10 al criterio “coerenza con le 
traiettorie dell’ S3, 0 punti al     criterio “cofinanziamento” e 0 punti al criterio 
“Personale coinvolto”, pertanto si riconferma la causa di irricevibilità: Art.8 Parte II^ 
punto 6).

CARMELO 
FRITTITTA

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.09.14 
11:44:43 +02'00'

serafina.siragusa
Casella di testo
D.D.G. 1678/9.S DEL 14/09/2023 PALERMO


	Foglio1
	ALLEGATO 2

